
 
 
 

 

                                                                 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

podle ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění  

(dále rovněž jen „zákon“ či „zákon o zadávání veřejných zakázek“) 

 

1. Název zakázky 

„II/152 HAJANY - ŽELEŠICE“ 

 

2. Označení zadavatele 

 Název zadavatele:  

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 

 Sídlo:  Žerotínovo náměstí 449/3 602 00 Brno 

 IČO:  70932581 

a 

Název zadavatele:  

Obec Želešice 

Sídlo:  ul. 24. dubna 16, 664 43 Želešice 

IČO:  00282952 

 

3. Předmět veřejné zakázky 

Hlavním předmětem stavby je rekonstrukce části silnice II/152 v extravilánovém úseku mezi 

obcemi Hajany a Želešice a v průtahu obce Želešice. Celá zakázka je tedy rozdělena na 2 

stavby a to „II/152 Hajany – Želešice“ a „II/152 Želešice průtah, 1.stavba“. 

 

II/152 Hajany - Želešice 

Začátek úseku se nachází u obce Hajany v km 0,170, kde navazuje na již zrekonstruovanou 

část silnice II/152 a končí u obce Želešice v km 1,348. Celková délka rekonstrukce je 1178 m. 

Součástí stavby je sanace svahu v km 0,505 – 0,660 s vybudováním pilotové stěny dl. 152,0 

m. Dále dojde k vybudování gabionové zdi v km 1,000-1,120 a přeložce kabelu společnosti 

CETIN v délce 330,0 m. Stavba zahrnuje také vybudování autobusového zálivu. 

 

II/152 Želešice průtah, 1.stavba 

Jedná se o rekonstrukci průtahu obce Želešice. Součástí stavby je i nová dešťová kanalizace, 

vyvolané přeložky inženýrských sítí, oprava mostních objektů v trase průtahu, nové 

autobusové zastávky, odstranění opěrné zídky u rušené autobusové zastávky a křižovatky s 

ul. Sádky. Součástí stavby je úprava objízdné trasy pro autobusovou linkovou dopravu. 

Celková délka rekonstrukce je 1334,81 m. 

 

4. Použitý druh zadávacího řízení 

Otevřené řízení 

 

 

 



 
 
 

 

                                                                 

5. Označení účastníků zadávacího řízení 

Pořadové číslo nabídky: 1. 

Účastník: PORR a.s. 

Sídlo: Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 

IČ: 43005560 

 

Pořadové číslo nabídky: 2. 

Účastník: 
Společnost M – SILNICE, Inženýrské stavby Brno Hajany - 

Želešice 

M – SILNICE a.s. 

Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o. 

Sídlo: 
Husova 1697, 530 03 Pardubice 

Hudcova 588/70b, 621 00 Brno 

IČ: 
42196868 

41601645 

 

Pořadové číslo nabídky: 3. 

Účastník: OHL ŽS, a.s. 

Sídlo: Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno 

IČ: 46342796 

 

Pořadové číslo nabídky: 4. 

Účastník: EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo: U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4 

IČ: 45274924 

 

Pořadové číslo nabídky: 5. 

Účastník: IMOS Brno, a.s. 

Sídlo: Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno 

IČ: 25322257 

 

6. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení 

Zadavatel obdržel nabídky účastníků, jejichž nabídkové ceny značně přesahují 

předpokládanou hodnotu předmětné zakázky a jsou pro zadavatele ekonomicky nepřijatelné, 

neboť realizaci zakázky za takové ceny není zadavatel schopen v současné době reálně 

ufinancovat. Jedná se tedy o důvody hodné zvláštního zřetele, v tomto případě důvody 



 
 
 

 

                                                                 

ekonomické, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, 

proto zadavatel v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) zákona rozhodl o zrušení výše uvedeného 

zadávacího řízení. Zadavatel následně provede změnu/úpravu předmětu díla a zadávacích 

podmínek takovým způsobem, aby došlo ke snížení nákladů na realizaci díla. Poté zadavatel 

provede nové vyhlášení zadávacího řízení na předmětnou veřejnou zakázku. 

 

7. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, následně přijatých opatření, byl-li střet 

zájmů zjištěn 

Střet zájmů nebyl v rámci zadávacího řízení zjištěn. 

 

8. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 

odst. 3 zákona 

Zadavatel nepostupoval v rámci zadávacího řízení podle § 78 odst. 3 zákona a stanovil 

minimální roční požadovanou výši obratu v hodnotě nepřesahující dvojnásobek 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky v souladu s § 78 odst. 2 zákona. 

 

 

V Brně dne 28. 4. 2020 

 

 

 

  ________________________ 

Mgr. Petr Lysek 

VIA Consult a.s. 

zástupce zadavatele 

 

        


		2020-04-28T08:48:39+0200




